
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
27 DE JANEIRO DE 2022
ANO XXXV | N º 8.2098

DESPACHO RPGMS/SEMOP docs. fls. 107 do processo em epígrafe. 

AMPARO LEGAL: Artigo 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021.

FORNECEDOR: FLUTSPUMA ESPUMAS INDUSTRIAIS LTDA

CNPJ Nº 53.777.835/0001-19

PRODUTO QTDE VALOR TOTAL (R$)

FLUTUADOR SALVA-VIDAS TIPO LIFE-BELT EM 100% 
ESPUMA MICROPOROSA DE PVC

45 27.000,00

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25/01/2022

Gabinete da Secretária da SEMOP, 25 de janeiro de 2022.

MARISE PRADO DE OLIVEIRA CHASTINET

Secretária

RETIFICAÇÃO

Na publicação do DOM nº 8.206, de 22 e 24 de janeiro de 2022, pág. 05, referente ao Resumo de 
Dispensa de Licitação nº 010/2021 - SEMOP.

Onde se Lê: 

PRODUTO QTDE VALOR POR ITEM (R$)

BARRACAS DE LONA COM ESTRUTURA DE METAL 200 13.000,00

Leia-se: 

PRODUTO QTDE VALOR TOTAL (R$)

BARRACAS DE LONA COM ESTRUTURA DE METAL 07 49.000,00

Gabinete da Secretária da SEMOP, 25 de janeiro de 2022.

MARISE PRADO DE OLIVEIRA CHASTINET

Secretária

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE - 
SEMAN 

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL atendendo a decisão do Sr. Diretor Presidente da 
Companhia de Desenvolvimento Urbano de Salvador - DESAL, divulga o resultado da licitação abaixo 
especificada:

Pregão Eletrônico: nº 020/2021
Licitação nº 020/2021
Processo nº 102097/2021
Objeto Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços terceirizados de apoio 
operacional, complementares e temporários, conforme especificações e quantitativos estabelecidos 
no Termo de Referência, pelo Menor Preço, para composição quadro de pessoal da   Companhia de 
Desenvolvimento Urbano de Salvador - DESAL.

LOTE I
Empresa Vencedora: ONIX EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ:09.330.539/0001-83
Valor da Proposta: R$ 2.397.569,52 (dois milhões, trezentos e noventa e sete mil, quinhentos e 
sessenta e nove reais e cinquenta e dois centavos)
Data da Homologação: 26 de janeiro de 2022.

O Processo Administrativo correspondente está com vista franqueada aos interessados, nos dias 
úteis das 8:00h às 12:00h e 13:00h às 17:00h na COPEL - DESAL, no endereço: BR 324, Km 8,5, Pirajá.

Salvador, 26 de janeiro de 2022.

LÍVIA IRACEMA SILVA DOS SANTOS
Presidente/COPEL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL atendendo a decisão do Sr. Diretor Presidente da 

Companhia de Desenvolvimento Urbano de Salvador - DESAL, divulga o resultado da licitação abaixo 

especificada:

Pregão Eletrônico: nº 020/2021

Licitação nº 020/2021

Processo nº 102097/2021

Objeto Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços terceirizados de apoio 

operacional, complementares e temporários, conforme especificações e quantitativos estabelecidos 

no Termo de Referência, pelo Menor Preço, para composição quadro de pessoal da   Companhia de 

Desenvolvimento Urbano de Salvador - DESAL.

LOTE II

Empresa Vencedora: CONFIANÇA SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM MÃO DE OBRA LTDA

CNPJ: 05.025.180/0001-80

Valor da Proposta: R$ 7.276.164,48 (sete milhões, duzentos e setenta e seis mil, cento e sessenta e 

quatro reais e quarenta e oito centavos)

Data da Homologação: 26 de janeiro de 2022.

O Processo Administrativo correspondente está com vista franqueada aos interessados, nos dias 
úteis das 8:00h às 12:00h e 13:00h às 17:00h na COPEL - DESAL, no endereço: BR 324, Km 8,5, Pirajá.

Salvador, 26 de janeiro de 2022.

LÍVIA IRACEMA SILVA DOS SANTOS

Presidente/COPEL

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP 

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL da SUCOP-Superintendência de Obras Públicas, com 

base na Lei 8.666/93, na sua atual redação, e Lei Municipal 4.484/92, esta, no que couber, torna 

público, para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte licitação:

Modalidade: Tomada de Preços nº 003/2022 - Processo nº 7915/2022-Tipo: Menor Preço

Contratação de empresa especializada para Execução das Obras de REQUALIFICAÇÃO DA RUA 

DIRETA DO ÉDEN DO VALE - Mata Escura - Salvador/BA, conforme Edital e seus Anexos.

Recebimento e Abertura das propostas: às 10:00 horas do dia 14/02/2022 

Local Sessão Pública: Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação-COPEL, situada na Tv. 

do Aquidabã, 35, Santo Antônio Além do Carmo, Salvador/BA, CEP 40301-470. 

O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados, que poderão retirar, gratuitamente, da 

seguinte forma:

1) Portal SUCOP: www.sucop.salvador.ba.gov.br (modulo licitações);

2) Portal: compras.salvador.ba.gov.br e 

3) Sala da COPEL, mediante protocolo de entrega (necessário fornecer um CD-R virgem ou pendrive), 

das 08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00 horas. Informações: (71) 3202-4357/4331 email:copel.

sucop@hotmail.com

Salvador, 26 de janeiro de 2022

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 004/2022

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL da SUCOP-Superintendência de Obras Públicas, com 

base na Lei 8.666/93, na sua atual redação, e Lei Municipal 4.484/92, esta, no que couber, torna 

público, para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte licitação:

Modalidade: Concorrência nº 004/2022 - Processo nº 8301/2022-Tipo: Menor Preço

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução das OBRAS DA VIA DE LIGAÇÃO BR 

324 X MATA ESCURA, Salvador/BA, conforme Edital e seus Anexos

Recebimento e Abertura das propostas: às 10:00 horas do dia 03/03/2022 

Local Sessão Pública: Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação-COPEL, situada na Tv. 

do Aquidabã, 35, Santo Antônio Além do Carmo, Salvador/BA, CEP 40301-470. 

O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados, que poderão retirar, gratuitamente, da 

seguinte forma:

1) Portal SUCOP: www.sucop.salvador.ba.gov.br (modulo licitações);

2) Portal: compras.salvador.ba.gov.br e 

3) Sala da COPEL, mediante protocolo de entrega (necessário fornecer um CD-R virgem ou pendrive), 

das 08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00 horas. Informações: (71) 3202-4357/4331 email:copel.

sucop@hotmail.com

Salvador, 26 de janeiro de 2022

ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA
Presidente da Comissão


